
Vnitřní řád školní jídelny             Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hněvkovice 865 

 

-1- 

 

 

 

 

ev. č.  07-03 

 

 

 

 

V N I T Ř N Í  Ř Á D  

Š K O L N Í    J Í D E L N Y 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vypracovala: Ing. Zdena Brousilová ..................................................... 

 

 

Schválil: Ing. Josef Liška  ..................................................... 

 

 

Platnost od: 1.9. 2022 

 

 

Účinnost od: 1.9. 2022 

 

 
Tento "Vnitřní řád školní jídelny" nahrazuje "Řád školní jídelny" ze dne 1.9.2020. 

 

 



Vnitřní řád školní jídelny             Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hněvkovice 865 

 

-2- 

 

 

Vnitřní řád školní jídelny se řídí: 

 Zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání. 

 Vyhláškou č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových 

organizacích zřízených územními samosprávnými celky, ve znění pozdějších předpisů. 

 Vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování ve znění pozdějších předpisů. 

 Vyhláškou č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 Vyhláškou č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách 

osobní a provozní hygieny. 

 Vyhláškou č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů. 

 Nařízení EU č. 852/2004, o hygieně potravin. 

 Vnitřními předpisy školy. 

 

Jídelna poskytuje stravovací služby, žákům, studentům a případně dalším osobám podle § 1 odst.1 

vyhlášky č. 107/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Výdejní doba pro strávníky ŠJ 

Snídaně:  07.00 - 07.30 

Obědy:  11.30 – 12.30 

Večeře: 17.00 – 17.30   

Není dovoleno vstupovat do jídelny mimo určené časy výdeje. 

 

 

Strávník je povinen: 

 Dbát pokynů pedagogických pracovníků a všech zaměstnanců zařízení. 

 Strávníci jsou povinni dodržovat základní hygienické předpisy a zásady slušného                              

a společenského chování. 

 Před odběrem stravy přiložit čip ke snímači terminálu a tím prokázat svůj nárok na příslušné 

jídlo. 

 V případě nemoci nebo nepřítomnosti si odhlásit stravu. 

 Je zakázáno provádět jakékoliv podvodné manipulace s čipem, vynášet z jídelny jakýkoliv její 

majetek (nádobí, skleničky, příbory apod.) 

 Vstupovat do jídelny v pracovních oděvech z infekčního prostředí a z prostředí, kde se vyskytují 

jedy, látky zdraví škodlivé, odpady a ne-čistoty.  

 Je zakázáno v celém objektu školní jídelny a před jídelnou kouřit. 

 

 

Přihlášení a odhlášení stravy: 

Strávník je povinen: 

 přihlásit na začátku školního roku ke stravování ve školní jídelně tím, že odevzdá přihlášku ke 

stravování. 

 zřídit povolení k inkasu z bankovního účtu strávníka (případně zákonného zástupce nezletilého 

strávníka). 

 zakoupit čip určený k odebírání stravy na terminálu ŠJ za pořizovací hodnotu.  

 zapomenutí či ztrátu čipu ohlásit vedoucí ŠJ 

 



Vnitřní řád školní jídelny             Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hněvkovice 865 

 

-3- 

 

 

Pokud se strávník přihlásí ke stravování, je přihlášen trvale na všechny měsíce, kdy je stravování 

poskytováno. Pokud se rozhodne, že se další měsíc stravovat nebude, musí se na konci předešlého 

měsíce odhlásit. 

Žáci ubytovaní v domově mládeže jsou na stravování přihlášeni automaticky. Úhrada za stravu a 

ubytování bude odečtena z účtu strávníků vždy předem na další měsíc. Strávník, který nemá 

dočasně zaveden účet, musí zaplatit do 20. dne v předchozím měsíci a doklad o zaplacení předložit. 

 

Stravu je nutno odhlásit/přihlásit pracovní den předem, nejdéle do 10.00 hodin: 

 elektronicky na www.strava.cz 

 osobně v kanceláři ŠJ 

 mailem na - jidelnahnevkovice@seznam.cz 

 telefonicky – 385 778123 

Pokud tak neučiní, nebude strava na celý následující den odhlášena!!! 

 

Pokud žák (strávník) není přítomen ve škole, může si první den nepřítomnosti stravu odebrat do 

jídlonosiče. 

Pro výši platby stravného je směrodatný počet přihlášených, nikoliv odebraných jídel. 

Za neodebranou a neodhlášenou stravu se neposkytuje věcná ani finanční náhrada. 

 

 

Finanční náklady na žáka školy: 

 snídaně a přesnídávka: 29,- Kč 

 oběd: 33,- Kč  

 svačina: 12,- Kč 

 večeře: 30,- Kč 

 2. Večeře: 12,- Kč 

 celodenní strava ubytovaného žáka: 104,- Kč / 1 den 

 příplatek na druhou večeři: 12,- Kč / 1ks 

Platba za stravování (případné ubytování) je prováděna bezhotovostním způsobem, tzv. inkasem, 

proto je nutné, aby zletilý žák nebo zákonný zástupce nezletilého žáka zařídili u svého peněžního 

ústavu povolení k inkasu ve prospěch účtu školy 260323770 kód banky 0300 ČSOB. Při zřizování 

souhlasu s inkasem nezadávejte z Vaší strany žádný variabilní ani specifický symbol. 

Platba se strhává z účtu kolem 20. dne předchozího měsíce, kdy se bude žák stravovat (bydlet na 

DM). 

Důvodem k ukončení stravování je, pokud zákonný zástupce nezletilého žáka nebo žák sám 

opakovaně neuhradil úplatu za školní stravování ve stanoveném termínu, porušení vnitřního řádu. 

Vnitřní řád je vyvěšen ve školní jídelně na veřejně přístupném místě. 

 

 

 

V Hněvkovicích dne: 1. 9. 2022                       

 


